
COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 12

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 865 DEL 29/09/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE -
STAGIONE 2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N.
50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE. CIG: 941811063C.

CIG: 941811063C



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 12

OGGETTO: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE
- STAGIONE 2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL
D.LGS N. 50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE. CIG: 941811063C.

IL DIRIGENTE

Proposta DT - 216 - 2022

Oggetto: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO
COMUNALE - STAGIONE 2022-2023 PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’
ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I.. - DETERMINA A CONTRARRE
CIG 941811063C.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024 e bilancio di previsione per
il triennio 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2021,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 2 del 11.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022;

TENUTO CONTO che con il Piano Esecutivo Di Gestione/Piano Della Performance sono stati definiti
gli obiettivi, i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di
responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale ha la necessità di intervenire sul territorio per la
messa in sicurezza alberature esistenti lungo i tracciati stradali per la garanzia di sussistenza delle
condizioni viabilistiche e di fruibilità pedonale dei luoghi ivi inclusa la realizzazione di tutte le opere
complementari necessarie per il raggiungimento del citato obiettivo;



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 12

TENUTO CONTO che a seguito di una serie di valutazioni tecnico economiche il servizio viabilità
parcheggi e verde ha predisposto gli atti progettuali propedeutici all’espletamento della procedura di
gara di seguito riportati:

1) Progetto ai sensi dell’art. 23 commi 14 e 15 del Codice, con i contenuti ivi previsti, comprensivo

dei seguenti documenti:

1.1. - Relazione tecnica e descrittiva;
1.2. - Capitolato speciale d’appalto;
1.3. - Computo metrico estimativo;
1.4. – Cronoprogramma;
1.5. - Stima costi sicurezza;
1.6. - D.U.V.R.I.;
1.7. - Elenco prezzi;
1.8. - Planimetria;
1.9. - Quadro economico;
1.10. - Schema di contratto

dai quali si evince che il valore massimo stimato di appalto, è pari a €. 274.536,99 (euro
duecentosettantaquattromilacinquecentotrentasei/99) IVA esclusa, così come di seguito specificato:

- Importo presunto posto a base d’appalto

€. 274.536,99 (euro duecentosettantaquattromilacinquecentotrentasei/99) I.V.A. ai sensi di legge
esclusa, di cui € 3.437,29 (tremilaquattrocentotrentasette/29), I.V.A. ai sensi di legge esclusa, quali
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; Costi della manodopera pari ad €. 115.692,71
(centoquindicimilaseicentonovantadue/71);

PRESO ATTO che l’importo complessivo da finanziare per l’intervento risulta pari a € 341.160,13 (euro
trecentoquarantunomilatrecentocinquantasette/13) come da seguente quadro economico:

Importo a base d’appalto (di cui € 3.437,29 quali oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso) € 274.536,99

Iva 22% € 60.398,15

TOTALE IVA COMPRESA € 334.935,13

SPESE DI GARA

Spese di pubblicazione € 6.000,00

Contributo anac € 225,00

TOTALE DA IMPEGNARE € 341.160,13

CONSIDERATO che il presente servizio è inderogabile e di assoluta necessità per garantire
l’incolumità delle persone nell’utilizzo delle arterie stradali e pedonali tramite le Potature di
rinnovo/contenimento, e l’Abbattimento di alberature malate o essiccate;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge
488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 12

RICHIAMATO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture” [Codice dei Contratti Pubblici] e le successive disposizioni integrative e correttive;

RICHIAMATI ALTRESÌ:

- il decreto legge nr. 76 del 16.07.2020, convertito in Legge n. 120/2020

- D.L 77 del 31.05.2021 il - “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale,
convertito in Legge 108/2021;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016
e s.m.i., è lo scrivente dirigente Ing. Franco Greco,

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 31 del Codice e secondo le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» approvate dal Consiglio dell’Autorità con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 - aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del
Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, al RUP compete la proposta del sistema di affidamento dei
lavori, la tipologia di contratto da stipulare, il criterio di aggiudicazione da adottare;

DATO ATTO che, in base all’organizzazione del Comune di Seregno, le attività istruttorie dirette
alla predisposizione dei documenti di gara relativi all’intervento, la verifica degli stessi e delle procedure
da adottare sono state condotte dal RUP con il supporto del Servizio Gare e Contratti del Comune –
qualificantesi supporto delle attività del RUP in tale ambito;

RILEVATO CHE, a seguito di tale attività istruttoria, nel rispetto dell’art. 31 del Codice, e
considerato il valore massimo stimato dell’appalto pari a € 274.536,99 al netto di Iva e/o di altre
imposte e contributi di legge, così come precedentemente indicato, si propone:

- di procedere all’affidamento del Servizio di cui trattasi mediante procedura aperta secondo le
modalità previste dall’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95, c.4 let. b) del
D. Lgs 50/2016, mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, esclusi
gli oneri per la sicurezza, in quanto l‘attività presenta caratteristiche standardizzate ripetendosi con
le stesse modalità e risulta priva di carattere distintiva;

- di applicare alla presente procedura, ai sensi dell’art. 8 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n.
120/2020 e modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, la riduzione dei termini
procedimentali di cui all’art. 60, comma 3 del Codice per ragioni di urgenza.

- di applicare, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, così come modificato dall’art. 8,
comma 7, della Legge n. 120/2020, alla presente procedura la cosiddetta “inversione
procedimentale” prevista all’art. 133, comma 8, del Codice;

- di ammettere il ricorso al subappalto, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 105 del Codice dei
contratti, se dichiarato in sede di offerta e preventivamente autorizzato dall’Amministrazione
Comunale e cosi come indicato nel capitolato speciale d’appalto all’art. 38.



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 12

VISTO il combinato disposto dell’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i e dell’art. 192
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal quale si evince che la stipulazione del contratto deve essere
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento indicante il fine che con il
contratto stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono
alla base, si precisa quanto segue:

 con l’esecuzione del contratto si intende garantire la messa in sicurezza delle alberature esistenti
lungo i tracciati stradali;

 il contratto ha per oggetto: “Servizio di interventi di potatura alberature stradali nel territorio
comunale - stagione 2022-2023”;

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’allegato capitolato speciale d’appalto e
nell’allegato disciplinare di gara;

 l’importo del servizio da porre come base d’appalto ammonta a € 274.536,99 di cui € 3.437,29
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

 la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs.
50/206 e s.m.i, con applicazione, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, così come
modificato dall’art. 8, comma 7, della Legge n. 120/2020, della cosiddetta “inversione
procedimentale” prevista all’art. 133, comma 8, del Codice, da espletarsi nell’ambito della
piattaforma Sintel, sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia, precisando che
si darà corso all’aggiudicazione ancorché pervenga una sola offerta valida;

 la stazione appaltante si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna
offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto, ai sensi dell’articolo 95,
comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

 l’appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b del
D.Lgs. 50/2016, mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, esclusi
gli oneri per la sicurezza, in quanto l‘attività presenta caratteristiche standardizzate ripetendosi con
le stesse modalità e risulta priva di carattere distintivo.;

 il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante
dell’amministrazione comunale ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO di non procedere alla suddivisione dell’appalto in oggetto in lotti per una miglior
razionalizzazione del servizio trattandosi di lavorazioni di tipo omogeneo e di ambiti di intervento
circoscritti ed in quanto la suddivisione in lotti non risulterebbe funzionale per una puntuale verifica
della regola d’arte da parte dell’ufficio di direzione per l’esecuzione;

ATTESO che ai concorrenti è richiesto il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii, dei requisiti di idoneità professionale e dei requisiti di capacità tecnica e
professionale di cui all’art. 83 dello stesso D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. così come indicati nel
Disciplinare di gara;

VISTI i testi del disciplinare di gara, del bando di gara, e della modulistica di gara predisposti dal
Servizio Gare e Contratti del Comune;



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 12

RITENUTO pertanto opportuno approvare la sottoelencata documentazione (elaborati progettuali e
di gara), parte integrale e sostanziale del presente provvedimento:

1) Progetto ai sensi dell’art. 23 commi 14 e 15 del Codice, con i contenuti ivi previsti, comprensivo
dei seguenti documenti (firmati digitalmente):
1.1. - Relazione tecnica e descrittiva;
1.2. - Capitolato speciale d’appalto;
1.3. - Computo metrico estimativo;
1.4. – Cronoprogramma;
1.5. - Stima costi sicurezza;
1.6. - D.U.V.R.I.;
1.7. - Elenco prezzi;
1.8. - Planimetria;
1.9. - Quadro economico;
1.10. - Schema di contratto

2) Bando di gara;
3) Disciplinare di gara;
4) Domanda di partecipazione/ulteriori dichiarazioni;
5) Documento di gara unico europeo (DGUE)
6) Dichiarazioni sostitutive (Mod. 1/bis.1 – Mod. 1/bis.2)
7) Giustificativo dell’Offerta economica;
8) Patto di integrità del Comune di Seregno approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 29 del

31.03.2021;
9) Modello b), di cui all’allegato s “Formulari per dichiarazioni” approvato con deliberazione Giunta

Comunale n. 29 del 31.03.2021;
10) Codice di comportamento del Comune di Seregno accessibile al link:

http://www.comune.seregno.mb.it/varie/trasparenza/trasparenza&id_cat=1&id_scat=2/.

VISTI gli artt. 29, 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. che disciplinano la pubblicazione
dei bandi e della documentazione di gara, e ritenuto, pertanto di procedere con la pubblicazione del
bando di gara:

- sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea (G.U.U.E.);
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.);
- su n. 2 quotidiani nazionali e su 2 quotidiani locali;
- all’Albo Pretorio on line del Comune di Seregno;
- sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
- sul sito dell’Osservatorio Contratti Pubblici della Regione Lombardia;
- sul sito internet del Comune di Seregno: http://.comune.seregno-mb.it – Amministrazione trasparente
– sezione “Bandi di gara e contratti”;
- sulla piattaforma telematica di e- Procurement Sin.tel di Regione Lombardia Aria S.p.a.;

PRESO ATTO che la il Codice unico di gara per il seguente servizio è: 941811063C

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

http://.comune.seregno-mb.it
http://.comune.seregno-mb.it
http://.comune.seregno-mb.it


COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 12

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2. Di approvare il “SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE -
STAGIONE 2022-2023”;

3. Di procedere all’affidamento del servizio, con indizione di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che verrà espletata tramite piattaforma Sintel di ARIA S.p.a., alla
quale potranno partecipare i soggetti in possesso degli adeguati requisiti di qualificazione per
l’esecuzione del servizio così come previsto nel capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di
gara;

4. Di dare atto che l’individuazione dei soggetti aggiudicatari avverrà sulla base del criterio del
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, esclusi gli oneri per la
sicurezza;

5. Di dare atto che alla presente procedura, ai sensi dell’art. 8 del D.L. n. 76/2020, convertito in
Legge n. 120/2020 e modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, verrà
applicata la riduzione dei termini procedimentali di cui all’art. 60, comma 3 del Codice per ragioni
di urgenza.

6. Di dare atto che verrà applicata, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, così come
modificato dall’art. 8, comma 7, della Legge n. 120/2020, alla presente procedura la cosiddetta
“inversione procedimentale” prevista all’art. 133, comma 8, del Codice;

7. Di approvare i seguenti documenti allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale:

1) Progetto ai sensi dell’art. 23 commi 14 e 15 del Codice, con i contenuti ivi previsti,
comprensivo dei seguenti documenti:

1.1. - Relazione tecnica e descrittiva;
1.2. - Capitolato speciale d’appalto;
1.3. - Computo metrico estimativo;
1.4. – Cronoprogramma;
1.5. - Stima costi sicurezza;
1.6. - D.U.V.R.I.;
1.7. - Elenco prezzi;
1.8. - Planimetria;
1.9. - Quadro economico;
1.10. - Schema di contratto

2) Bando di gara;
3) Disciplinare di gara;
4) Domanda di partecipazione/ulteriori dichiarazioni;
5) Documento di gara unico europeo (DGUE)
6) Dichiarazioni sostitutive (Mod. 1/bis – Mod. 1/bis-2)
7) Giustificativo dell’Offerta economica;
8) Patto di integrità del Comune di Seregno approvato con deliberazione Giunta
Comunale n. 29 del 31.03.2021;



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 12

9) Modello b), di cui all’allegato s “Formulari per dichiarazioni” approvato con deliberazione
Giunta Comunale n. 29 del 31.03.2021;

10) Codice di comportamento del Comune di Seregno accessibile al link:
http://www.comune.seregno.mb.it/varie/trasparenza/trasparenza&id_cat=1&id_scat=2/.

8. Di dare atto che il bando di gara viene pubblicato come segue:

- sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea (G.U.U.E.);
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.);
- su n. 2 quotidiani nazionali e su 2 quotidiani locali;
- all’Albo Pretorio on line del Comune di Seregno;
- sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
- sul sito dell’Osservatorio Contratti Pubblici della Regione Lombardia;
- sul sito internet del Comune di Seregno: http://.comune.seregno-mb.it -Amministrazione
trasparente – sezione “Bandi di gara e contratti”

- sulla piattaforma telematica di e- Procurement Sin.tel di Regione Lombardia Aria S.p.a.

9. Di dare atto che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale
rogante dell’amministrazione comunale ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs 50/2016;

10. Di dare atto che il valore complessivo stimato dell’appalto è pari a € 274.536,99 (euro
duecentosettantaquattromilacinquecentotrentasei/99) IVA esclusa, così come di seguito
specificato:

€ 274.536,99 (euro duecentosettantaquattromilacinquecentotrentasei/99) I.V.A. ai sensi di legge
esclusa, di cui € 3.437,29 (tremilaquattrocentotrentasette/29), I.V.A. ai sensi di legge esclusa,
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; Costi della manodopera pari ad €. 115.692,71
(centoquindicimilaseicentonovantadue/71);

11. Di prenotare la spesa lorda prevista per il servizio pari a € 341.160,13 (euro
trecentoquarantunomilacentosessanta/13) come da seguente quadro economico:

Importo a base d’appalto (di cui € 3.437,29 quali oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso) € 274.536,99

Iva 22% € 60.398,14

TOTALE IVA COMPRESA € 334.935,13

SPESE DI GARA

Spese di pubblicazione € 6.000,00

Contributo anac € 225,00

TOTALE DA IMPEGNARE € 341.160,13

come segue:

Anno 2022 Importo totale servizio Iva compresa € 111.645,00

Importo € Miss Progr Tit Macro Bilancio Capitolo Codice

91.512,33 09 05 1 03 2022 09051008 U.1.03.02.09.012

20.132,67 10 05 1 03 2022 10051015 U.1.03.02.09.012

http://
http://
http://.comune.seregno-mb.it
http://.comune.seregno-mb.it
http://.comune.seregno-mb.it


COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 12

ANNO 2023 Importo totale servizio Iva compresa € 223.290,13

Importo € Miss Progr Tit Macro Bilancio Capitolo Codice

183.024,66 09 05 1 03 2023 09051008 U.1.03.02.09.012

40.265,47 10 05 1 03 2023 10051015 U.1.03.02.09.012

12. Di impegnare la somma di € 6.225,00 quale quota per la pubblicazione del bando, dell’esito di
gara e del contributo ANAC come sopra individuate, come segue:

13. Di dare atto che gli impegni sono assunti sul Cap. 01031025 “Spese per inserzioni e
pubblicazioni sulla stampa”di competenza dell’Area Segreteria generale in accordo con il Servizio
gare e contratti;

14. Di dare atto che le prenotazioni degli impegni di spesa a valere sull’annualità 2023-2024 del
bilancio di previsione 2022/2024 sono assunte nel rispetto di quanto stabiliti dall’art. 183 comma
6, lett. a) del D.Lgs 267/00;

15. Di prendere atto che il Codice Unico di Gara (CIG) per il servizio è: 941811063C

16. Di procedere alla pubblicazione del bando di gara come indicato in premessa;

17. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016
e ss.mm.ii. è lo scrivente dirigente Ing. Franco Greco;

18. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

19. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco

Importo
€

Mis
s

Pro
gr.

Tito
lo

Mac
ro

Bilan
cio

Capitolo Codice Descrizione

6.000,00 01 03 1 03 2022 01031025 U.1.04.01.02.001 Spese
pubblicazione

225,00 09 05 1 03 2022 09051008 U.1.03.02.09.012 Contributo anac



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 12

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: VIABILITÀ – PARCHEGGI E VERDE

Oggetto: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE -
STAGIONE 2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N.
50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE. CIG: 941811063C.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 28/09/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 30/09/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 12

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE
2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N. 50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE.CIG:
941811063C.
CIG: 941811063C
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti parchi e giardini : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.012 09.05 9051008 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1184 0 91.512,33 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE
2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N. 50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE.CIG:
941811063C.
CIG: 941811063C
Descrizione Capitolo: Manutenzione strade, parcheggi, impianti semaforici e verde viario: prestazione di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.012 10.05 10051015 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1185 0 20.132,67 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE
2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N. 50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE.CIG:
941811063C.
CIG: 941811063C
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti parchi e giardini : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.012 09.05 9051008 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1184 0 183.024,66 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE
2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N. 50/2016 - DETERMINA A CONTRARRE.CIG:
941811063C.
CIG: 941811063C
Descrizione Capitolo: Manutenzione strade, parcheggi, impianti semaforici e verde viario: prestazione di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio



COPIA Proposta DT - 211 - 26/09/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 12

1.03.02.09.012 10.05 10051015 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1185 0 40.265,47 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: QUOTA ANAC SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO
COMUNALE - STAGIONE 2022-2023, - DETERMINA A CONTRARRE.CIG: 941811063C.
CIG: 941811063C
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti parchi e giardini : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.012 09.05 9051008 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1186 0 225,00 0 0,00

Impegno

Descrizione Impegno: SPESE DI PUBBLICAZIONE SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL
TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE 2022-2023, PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N.
50/2016
CIG: 941811063C
Descrizione Capitolo: Spese per inserzioni e pubblicazioni sulla stampa

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.16.001 01.03 1031025 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1187 0 6.000,00 0 0,00

Lì, 30/09/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 05/10/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


